nerit: vt citent supradictos. „Romana mater ecclesia." Avin., (1318
Febr. 23). T.: 40.

Reg. Av. 8 fol. 282-r et 346-r= Vat. 67 ep. 507 et 615. Mollat 2, 79 n. 6354.

Gedr.: nach Vat. 67 Themer 1, 135 n. 219 = ÜB. 6 n. 2775, Reg. 37 ad 771. Vgl.
Mitteilungen 3 S. 68 n. 62. 63, S. 87 n. 193. ÜB. 2 Reg. 44 n. 771. Mitteil. 17

S. 414 n. 4; 436 n. 124.

15. Episcopo Osiliensi et capitulis Rigensis acOsiliensisecclesiarum:

vt per procuratores suos informationem super statu terrarum Livonie

et Prussie in Rigensi provincia transmittant. „Ad reformationem terrarum.'
4

Av., (1318 Febr. 23). T.: 10.

Reg. Av. 8 fol. 248-v = Vat. 67 ep. 510. Mollat 2, 79 n. 6355. Gedr.: Themer 1,
193 n. 217 = ÜB. 6 n. 2774, Reg. 37 ad 770, Vgl. Mitteil. 3, 69 n. 65= ÜB. 2 Reg. 44

n. 770. Mitteil. 17 S. 415 n. 8. Vgl. Mitteil. 3, 69 n. 64; 17 S. 433 n. 103.

16. Philippo regi Francie scribitur forma papalis consilii, dati

Avinione procuratoribus suis et Flandrensibus super securitate pacis
Flandrie, lequisito super hoc consilio „prelatorum aliarumque nota-

bilium personarum, gui tune in curia aderant, videlicet Frede-

rici Rigensis" et aliorum archiepiscoporum. [Av., 1318 März B].
* Reg. Vat. 110 pars 1 f »1. 24-v ep. 84. Gedr.: Cou lon Les registres de

Jean XXII. rélatives à la Fiance n. 491 (cf. ibidem 492—499); A. f-ayen, Analecta

Vaticano-Belgica 2, 1908, 181—187 n.488.

17. ..archiepiscopo Rigensi et .. episcopo Osnaburgensi ac

Johanni Henrici canonico Sleswicensi: ut Johannem archiepiscopum
Bremensem reducant in possessionem bonorum et jurium omnium ad

mensam suam speciantium, quibus ipse certis ex causis fuerat destitutus.

„Cum Johannes archiepiscopus Bremensis.". Dat. Av., VI. kal. Aprilis
ao. 11. (1318 März 27). T.: 30.
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Reg. Av. 10 fol. 29-rv = Vat. 68 ep. 1649. Mollat 2, 115 n. 6764. Gedr.:

Riezler, Vatikanische Acten 10. Acta Pontificum Danica 1, 1904, 10 f n. 17.

17a. Archiepiscopo Gneznensi et episcopo Wladislaviensi praecipit,
quatenus episcopos Caminensem et Culmensem ad solutionem census

denarii beati Petri compelli faciant, quia „bone niemorie
..

Caminensis

et. .
Culmensis episcopi, gui tune erant, se videlicet idem Caminensis

— — a jurisdictione archiepiscopi — — Gneznensis neenon et

idem Culmensis episcopus — per legatum dicte Sedis, gui tune lega-
tionis in partibus illis officio fungebatur, se a dicto ducatu (Polonie),
— —, eximi fraudulenter et provincie Rigensi, utipsiac nobiles

et populäres Caminensis et Culmensis civitatum ac diocesum possint
dietam Romānam ecclesiam ejusdem census seu denarii solucione frau-

daie, procurantes annecti, tacita veritate, dictum censum seu denarium

ab hujusmodi exemptionis et annexionis temporibus non solverant sicut

adhuc solvere contradicunt —" Dat. Av., XIII kal. Junii ao. secundo

(1318 Mai 20). „Dudum in scrutinio."
* Reg. Ay. 10 fol. 453-v n. 69 =Vat. 67 fol. 322 n. 69. Gedr.: Ptašnik, Acta

Camerae Apostohcae 1, Krakau 1913 S. 50 f. n. 53 (danach hier im Auszug).

18. Päpstlicher Befehl zur Eintreibung des der Rom. Kirche zu-

kommenden Jahres-Census von denjenigen Personen in den Kirchen-

provinzen Magdeburg, Salzburg, Bremen und Riga, die sich der Zahlung
bisher entzogen haben. „Cum nonnulli". Av.gnon, 1318 August 2.

* Reg. Vat 67 fol. 329-v ep. 113 de Curia =
* Reg. Aven. 10 toi. 469-r. Gedr.:

A. Lang a. a. O. 36 n. 19 (danach hier wiederholt). Heinemann, Pommersches ÜB.

n. 3212. Vgl. SB. Riga 1910 S. 33. Verz.: Mollat 2, 264 n. 8257. Riezler, Vatican.

Acten 71 n. 115. Pia-nik, Acta Cam. Ap. 1, Krakau 1913 n. 54. Vgl. Kirsch,

Päpstliche Kollektonen 1894 S. 67 f. Hauck, Kg. Deutschlands 5 S. 636 t.

Dilectis filiis magistro Raymundo de Montefagino 1 de Creys-
senzaco et Adernaro Targa de Roccatalhada, Caturicen. et Ruthenen.
dioc. ecclesiarum rectoribus, ac Jacobo de Rota clerico ejusdem
Caturcen. dioc, juris utriusque peritis ap. sedis nuntiis. Cum nonnulli

ecclesiarum prelati et alli clerici seculares et religiosi, eeclesie, monasteria

et loca, capitula, collegia et conventus exempti et non exempti, neenon

comités, barones et nobiles et alii inferioris status persone, commu-

nitates quoqueseu universitātes per Magdebu r

gensem, Salzeburgensem,
Bremensem et Rigensem civitates et dioceses et provincias ac diocesim

Caminensem constituti, certum censum nobis et eeclesie Romane solvere

annis singulis teneantur et quamplures ex eis a longis retroactis tempo-

1 Mollat: Fontefagina.
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ribus ab ipsius census solutione cessarint, discretioni vestre per ap.

scripta committimus et mandamus, quatinus super premissis summārie

de piano sine strepitu et figura judicii diligentius inquirentes censum

hujusmodi ab omnibus et singulis, gui ad ipsius solutionem tenentur,
ab eo tempore, quo ab ejusdem census solutione cessarunt, neenon et

in posterum usque ad beneplachum apostolice sedis petere, exigere et

reeipere cum integritāte curetis etc., nos pienam vobis concedimus tenore

presentium potestatem. Datum Avinione IV. non. Augusti anno secundo.

19. Päpstlicher Befehl zur Information über den Stand der Zehnt-

einhebung für das Heilige Land in gen. Kirchenprovinzen. Av., 1318

August 2.

Reg. Avin. 10 fol. 470-v =
* Reg. Vat. 67 fol. 330 n. 123 de Curia. Gedr..

A. Lang 1. c, 37 n. 20; vgl. n. 20a. Verz. Mollat 2, 265 n. 8267. Vgl. SB. Riga 1910S. 33:

Dil. filiis magistris Adernaro Targa archiepresbitero eeclesie s.

Africani ac Jacobo de Rota et Manftedo de Montiliis juris utriusque
peritis, clericis Ruthenen. et Caturcen. dioc, ap. sedis nuntiis salutern

etc. Dudum felicis lecordaiionis Clemens papa V. predecessor noster

deeimam proventuum et reddituum ecclesiasticorum pro subsidio terre

sancte in Magdeburgensi, Salzbuigensi, Bremensi et Rigensi et

uonnullis aliis provineiis statuit colligendam. Cum autern de deeima

earundem Magdeburgensis, Salzburgensis, Bremerisis et Rigensis

provinciarum intendamus plenius intormari, devotioni vestre per ap.

scripta mandamus, quatinus per ven. fratres nostros Magd., Salzb.,
Brem, et Rigen. archiepiscopos eorumque suffraganeos et dil. filios

electos, abbates, priores ceterosque prelatos et clerum dictarum — pro-

vinciarum de prefata deeima, videlicet ad quantarn pecunie summām

ascendit et quantum in qualibet diocesi ipsarum provinciarum est col-

lectum et apud quos deposita fuerit pecunia ratione ipsius décime recol-

lecta, et utrum in tutis et securis locis, et in quibus, consistât, et si

aliquid et quantum restât de dicta deeima colligendum, vos cum dili-

gentia informels, et quiequid super hiis inveneritis, nobis per vestras

litteras harum seriem continentes studeatis distincte et seriöse ac fide-

liter intimare. Datum Avinione IV. non. Augusti anno secundo.

20. Symoni de Marsow confert canonicatum et prebendam eeclesie

Wratislaviensis. Dat. Avin., X. kal. Octobris ao. 111 (1318 Sept. 23).
In eundem modum [litterae executoriales] .. archiepiscopo Rigensi
et de Ratybor et de Antiqua Namyslavia ecclesiarum plebanis, Wrati-

slavien. dioc. T. 11, 13.

Reg. Avin. 11 fol. 1 l-r= Vat. 69 ep. 18. Mollat 2, 282 n. 8442.
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21. ..abbati Cistercii: ut litteras apostolicas concessas ordini

Cisterciensi super postestate mutandi et transferendi abbatias, prout

apparuit in causa super monasterio Dunemunde, ad papam transmittat.

„Inter ceteros ordinēs." Av., VIII kal. Octobris ao. 111 (1318 Sept. 24).

Reg. Av. 11 fol. 479-r= Vat. 69 ep. 5 de Curia. Mollat 2, 440 n. 10.051.

Nach gleichzeitiger Kopie aus dem Reg. gedr. ÜB. 2 n. 663. Reg. 775.

22. Friderico archiepiscopo Rigensi O. F. Min. concedit facultatem